
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 초평면

부서: 초평면
정책: 행정운영경비(초평면)
단위: 기본경비 (단위:천원)

초평면 1,065,512 1,051,238 14,274

행정운영경비(초평면) 78,328 77,703 625

기본경비 78,328 77,703 625

기본경비 68,328 67,703 625

201 일반운영비 19,498 19,139 359

01 사무관리비 16,798 16,439 359

○급량비

5,284 4,925 359

202 여비 48,830 48,564 266

01 국내여비 2,660 2,394 266

○관외여비 2,660 2,394 266

기초행정서비스 강화(초평면) 987,184 973,535 13,649

주민복지향상 480,025 481,248 △1,223

청사운영관리 139,000 146,303 △7,303

101 인건비 15,249 13,947 1,302

04 기간제근로자등보수 15,249 13,947 1,302

○면청사유지관리(청소) 기간제근로자 인부
임 13,016 11,832 1,184

○면청사유지관리(청소) 기간제근로자 4대보
혐료 등 1,302 1,184 118

201 일반운영비 69,806 67,356 2,450

01 사무관리비 27,354 26,354 1,000

○서고 무볼트 앵글 및 환풍기 구입
1,000 0 1,000

02 공공운영비 42,452 41,002 1,450

○업무용차량 유지비 3,160 2,310 850

-차량유지비 2,700 1,850 850

○사무실 및 복지상담실 LED조명 교체
4,600 3,000 1,600

○서고 무볼트 앵글 및 환풍기 설치
0 1,000 △1,000

401 시설비및부대비 21,000 28,000 △7,000

01 시설비 21,000 28,000 △7,000

○청사 누수 보수
18,000 19,000 △1,000

○관용차량 비가림 시설 0 9,000 △9,000

○청사 누수 내벽 페인트 도색
3,000 0 3,000

405 자산취득비 32,945 37,000 △4,055

01 자산및물품취득비 32,945 37,000 △4,055

○대회의실 LED 전광판 및 전광판용 PC 교체
19,780 22,000 △2,220

○대회의실 영상장비 구축
13,165 15,000 △1,835

경정 (8,000원*3식*5월*19명+9,000원*3식*7
월*19명)*90%

경정 140,000원*19명

경정 78,880원*1명*165일

경정 13,015,200원*10%

1,000,000원

경정 2,700,000원*1대

경정 4,600,000원

경정 0원

경정 18,000,000원*1식

경정 0원

3,000,000원

경정 19,780,000원*1식

경정 13,165,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 초평면
정책: 기초행정서비스 강화(초평면)
단위: 주민복지향상 (단위:천원)

주민자치센터 운영 1,000 1,350 △350

201 일반운영비 1,000 1,350 △350

02 공공운영비 0 350 △350

○체력단련실 운동기구 수리비
0 350 △350

문화센터 운영(중심지활성화사업) 30,167 25,937 4,230

201 일반운영비 6,622 5,392 1,230

01 사무관리비 3,080 2,200 880

○CCTV 임차료 880 0 880

02 공공운영비 3,542 3,192 350

○체력단련실 유지비 350 0 350

401 시설비및부대비 13,000 10,000 3,000

01 시설비 13,000 10,000 3,000

○CCTV 설치 3,000 0 3,000

체육시설 정비 2,200 0 2,200

201 일반운영비 2,200 0 2,200

02 공공운영비 2,200 0 2,200

○야외운동기구 유지관리비
2,200 0 2,200

주민숙원사업 507,159 492,287 14,872

주민숙원사업 301,600 301,600 0

401 시설비및부대비 301,600 301,600 0

01 시설비 299,800 299,800 0

○수문마을 농로확장공사(콘크리트포장 L=210m
, B=1.5m) 45,744 30,000 15,744

○어은마을 농로포장공사[콘크리트포장(L=100m
,B=3m) 블록설치(L=30m,H=2m)]

16,387 50,000 △33,613

○용동마을 농로확장장공사(콘크리트포장 L=1
80m, B=1.5m) 31,478 30,000 1,478

○삼선마을 농로포장공사(콘크리트포장 L=100m
, B=3m) 22,545 30,000 △7,455

○금오마을 구거정비공사(콘크리트포장 L=60m,
B=2m) 14,343 20,000 △5,657

○수의마을 농로포장공사(콘크리트포장 L=200m
, B=3m) 30,269 40,000 △9,731

○수의마을 암거설치공사
7,224 9,000 △1,776

○지전마을 농지진입로공사
2,729 6,000 △3,271

○초평저수지 수변산책로 전시액자 설치
5,700 0 5,700

○용전마을 농로보수공사 13,636 0 13,636

○상촌마을 우수관재설치공사
2,550 0 2,550

경정 0원

220,000원*4개월

350,000원

3,000,000원

2,200,000원

경정 45,744,000원

경정 16,387,000원

경정 31,478,000원

경정 22,545,000원

경정 14,343,000원

경정 30,269,000원

경정 7,224,000원

경정 2,729,000원

5,700,000원

13,636,000원

2,550,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 초평면
정책: 기초행정서비스 강화(초평면)
단위: 주민숙원사업 (단위:천원)

○거령소하천 잡목제거공사
4,800 0 4,800

○가죽마을 배수로 정비공사
11,025 20,000 △8,975

○금오마을 우수맨홀 보수공사
2,100 0 2,100

○삼선마을회관 포장공사 24,470 0 24,470

가로등관리 86,058 86,042 16

201 일반운영비 86,058 86,042 16

02 공공운영비 66,071 66,055 16

○은암산단로 배수펌프 전기요금
16 0 16

재난재해대비 29,302 24,446 4,856

201 일반운영비 23,030 18,174 4,856

01 사무관리비 19,205 16,465 2,740

○제설장비 트렉터 임차료
6,240 5,500 740

○응급복구장비 임차료
11,405 9,405 2,000

02 공공운영비 3,825 1,709 2,116

○제설장비 유지비 3,825 1,709 2,116

하수관거 유지관리 40,324 30,324 10,000

401 시설비및부대비 40,324 30,324 10,000

01 시설비 40,000 30,000 10,000

○하수도 준설 40,000 30,000 10,000

4,800,000원

경정 11,025,000원

2,100,000원

24,470,000원

4,000원*4월

경정 26,000원*24대*10회

경정 11,405,000원

경정 3,825,000원

경정 40,000,000원


